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EUD 10 er et samarbejde mellem Selandia, SOSU Sjælland og Xclass. Samarbejdsaftalen skal 

understøtte et forløb for den enkelte elev, som på en konstruktiv og målrettet måde giver den unge i 

10. klasse en god start på deres ungdomsuddannelse, og til et videre forløb både gennem uddannelse 

og beskæftigelse. 

 

EUD10 målrettes elever, der ikke har opnået karakteren 02 i fagene dansk og matematik ved 

afslutningen af 9. klasse og derfor ikke kan starte på umiddelbart på en erhvervsuddannelse.  

EUD 10 er en kombination af obligatorisk folkeskolefagsundervisning, brobygning og valgfag. 

 

Målet og udbyttet af et EUD 10 forløb skal være: 

 

 Gennem brobygning og undervisning på erhvervsskolerne opnås et bredt og konkret 

kendskab til erhvervsuddannelserne, herunder de fire nye hovedområder: 1) Omsorg, 

sundhed og pædagogik, 2) Kontor, handel og forretningsservice, 3) Fødevarer, jordbrug og 

oplevelser samt 4) Teknologi, byggeri og transport. 

 Eleverne oplever en arbejdsmarkedsretning fra starten af skoleåret 

 Eleverne bliver uddannelsesparat – fagligt, socialt og personligt. 

 Eleverne bliver klar til at vælge uddannelse fordi de kommer til at prøve kræfter med 

undervisning og værksteder på forskellige dele af Selandia og SOSU-skolen. 

 Undervisningen skal bygge bro mellem teori og praksis. 

 Eleverne skal indgå i og opleve et inspirerende og motiverende ungdomsuddannelsesmiljø. 

 

Indhold og organisering: 

 

 6 ugers obligatorisk brobygning. 

 Undervisning, der består af elementer, som introducerer til erhvervsuddannelsesområdet. 

 Obligatorisk dansk, engelsk og matematik med ekstra fokus på dansk og matematik. 

 Aktiviteter med resten af Xclass 

 Obligatorisk Selvvalgt Opgave i samarbejde mellem Xclass og Selandia 

 Erhvervspraktik og virksomhedsforlagt undervisning. 

 I de uger hvor der ikke er brobygning, vil eleverne både modtage undervisning på Selandia 

og Xclass. I disse uger vil den største del af undervisningen foregå på Xclass.  

 Folkeskolens skriftlige og mundtlige prøver i 9. og/eller 10. klasse afvikles på Xclass. 

 

 

 

 



 

Struktur: 

 

 EUD udbydes af Xclass og varigheden er et helt skoleår. 

 Skoleåret kører efter et skema koordineret mellem Selandia, SOSU Sjælland og Xclass. 

 Ugernes fordeling mellem skolerne 12 uger til erhvervsskolerne og 20 uger på Xclass, af 

erhvervsskolernes 12 uger er de  6 uger brobygning på erhvervsskolerne, de resterende 

ugers timer deles ud over året i et samarbejde med Xclass. Således så skoleåret i alt ender 

på 40 uger. 

 

Finansiering: 

 

Xclass modtager det vedtagne årstaxametertilskud pr. elev i 10. klasse. De 6 ugers brobygning er 

taxameterfinansieret og de resterende 6 ugers ophold på erhvervsskolen finansieres af CFS med et 

driftstilskud på 15.000 kr. pr. elev. 

Elevtallet forudsættes at være min. 18 elever og max. 22 elever pr. klasse. Altså imellem 270.000-

330.000 kr. i ekstraomkostninger pr. EUD10-klasse. Der skal udarbejdes en finansieringsmodel for 

de elever bosat uden for Slagelse kommune, som optages på Xclass i EUD 10. 

 

Aftalens varighed og evaluering. 

Samarbejdsaftalen løber over ét år - for skoleåret 2015 – 2016, hvorefter aftalen kan opsiges eller 

genforhandles. Samarbejdet evalueres inden udgangen af 1. år ud fra henholdsvis 

samarbejdsmæssige, organisatoriske og økonomiske parametre samt på målopfyldelsen i 

samarbejdsaftalen.  
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